
  
Ministero delle Imprese e del Made in Italy  

DIPARTIMENTO PER I SERVIZI INTERNI, FINANZIARI, TERRITORIALI E DI VIGILANZA 
DIREZIONE GENERALE SERVIZI INTERNI E FINANZIARI 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTO il Regio Decreto 18 novembre 1923, n. 2440 contenente “Nuove disposizioni del 
patrimonio e sulla contabilità generale dello Stato”; 

VISTO il Regio Decreto 23 maggio 1924, n. 827 contenente il “Regolamento per 
l’amministrazione del patrimonio e per la contabilità generale dello Stato”; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 per quanto dispone in materia di indirizzo 
politico-amministrativo del Ministro e di competenze e responsabilità dirigenziali; 

VISTA la legge 31 dicembre 2009, n. 196 “Legge di contabilità e finanza pubblica”, che, tra 
l’altro, ha abrogato la legge 5 agosto 1978, n. 468, “Riforma di alcune norme di contabilità 
generale dello Stato in materia di bilancio”; 

VISTO altresì l’art. 1, comma 2, del decreto legislativo 12 settembre 2018 n. 116;  

VISTA la legge 7 agosto 2012 n. 135, di conversione con modifiche del decreto-legge 6 luglio 
2012, n. 95, recante disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza 
dei servizi ai cittadini; 

VISTA la legge 30 dicembre 2023, n. 213 recante “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno 
finanziario 2024 e bilancio pluriennale per il triennio 2024-2026”, pubblicata sul supplemento 
ordinario n. 40 della Gazzetta Ufficiale – serie generale n. 303 del 30 dicembre 2023;  

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 29 dicembre 2023 recante 
“Ripartizione in capitoli delle Unità di voto parlamentare relative al bilancio di previsione dello 
Stato per l'anno finanziario 2024 e per il triennio 2024-2026”, pubblicato sul supplemento 
ordinario n. 41 della Gazzetta Ufficiale – serie generale n. 303 del 30 dicembre 2023;  

VISTO l’articolo 2 del decreto-legge 11 novembre 2022, n.173 recante “Disposizioni urgenti 
in materia di riordino delle attribuzioni dei Ministeri”, ai sensi del quale il Ministero dello 
sviluppo economico ha assunto la denominazione di Ministero delle imprese e del made in 
Italy; 

VISTO il DPCM del 30 ottobre 2023, n. 173 recante “Regolamento di organizzazione degli uffici 
di diretta collaborazione del Ministro delle imprese e del made in Italy e dell'Organismo 
indipendente di valutazione della performance", pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale – serie 
generale n. 281 del 1° dicembre 2023;  

VISTO il DPCM del 30 ottobre 2023, n. 174 recante “Regolamento di organizzazione del 
Ministero delle imprese e del made in Italy”, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale – serie 
generale n. 281 del 1° dicembre 2023;  

VISTO il decreto ministeriale dell’8 gennaio 2024 con il quale il Ministro delle imprese e del 
made in Italy ha provveduto, ai sensi dell’articolo 21, comma 17, della richiamata legge 31 
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dicembre 2009, n. 196, all’assegnazione delle disponibilità di bilancio ai titolari delle strutture 
di primo livello del Ministero delle imprese e del made in Italy; 

VISTO il decreto ministeriale del 10 gennaio 2024, registrato dalla Corte dei Conti in data 
20/02/2024 al n.267, recante “Individuazione degli uffici dirigenziali di livello non generale 
del Ministero delle imprese e del made in Italy”; 

VISTO il decreto ministeriale dell’11 gennaio 2024, registrato dalla Corte dei Conti in data 
28/02/2024 al n. 303, recante “Graduazione degli uffici dirigenziali di livello non generale del 
Ministero delle imprese e del made in Italy,”; 

VISTO il decreto del 13 marzo 2024 del Ministro delle imprese e del made in Italy, in corso di 
registrazione, con il quale è stata affidata alla Direzione Generale dei servizi interni e 
finanziari la gestione unificata delle spese a carattere strumentale comuni a più centri di 
responsabilità; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 21 dicembre 2023, registrato dalla Corte 
dei Conti in data 16 gennaio 2024, al n. 77, con il quale, ai sensi dell’articolo 19, comma 4, 
del decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001, è stato conferito l’incarico di Capo del 
dipartimento dei servizi interni, finanziari, territoriali e di vigilanza del MIMIT al dott. 
Benedetto Mineo; 

VISTO il DPCM del 29 dicembre 2023, registrato dalla Corte dei Conti in data 31 gennaio 
2024 al n. 202, con il quale, ai sensi dell’art.19, comma 4, del decreto legislativo n. 165 del 
30 marzo 2001, è stato conferito l’incarico di funzione dirigenziale di livello generale della 
Direzione Generale per i servizi interni e finanziari di questo Ministero, alla dott.ssa Stefania 
De Angelis; 

VISTO il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) del Ministero delle imprese e del 
made in Italy per il triennio 2024-2026 del 31/01/2024, adottato ai sensi dell’articolo 6 del 
decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni dalla legge 6 agosto 2021 
n. 113, registrato dalla Corte dei Conti in data 28 febbraio 2024, al n. 297; 

VISTO il decreto legislativo del 31 marzo 2023, n.36 recante «Codice dei contratti pubblici in 
attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in 
materia di contratti pubblici»; 

RICHIAMATO l’art. 37, “Programmazione dei lavori e degli acquisti di beni e servizi”, del D.lgs. 
36/2023; 

RICHIAMATO il comma 2 dell’art. 37 del D.lgs. 36/2023 ai sensi del quale il programma 
triennale dei lavori pubblici e i relativi aggiornamenti annuali contengono i lavori, compresi 
quelli complessi e da realizzare tramite concessione o partenariato pubblico-privato, il cui 
importo si stima pari o superiore alla soglia di cui all’art. 50, comma 1, lettera a) del D.lgs. 
36/2023; 

RICHIAMATO altresì, il comma 3 dell’art. 37 del D.lgs. 36/2023 ai sensi del quale il programma 
triennale di acquisti di beni e servizi e i relativi aggiornamenti annuali indicano gli acquisti di 
importo stimato pari o superiore alla soglia di cui all’art.50, comma 1, lettera b) del D.lgs. 
36/2023; 

VISTO l’allegato I.5 al D.lgs. 36/2023 rubricato “Elementi per la programmazione dei lavori e 
dei servizi. Schemi tipo”; 

 



   

3 

 

Tutto quanto sopra premesso, parte integrante del presente Decreto 

 

DECRETA 

 

1. di adottare, ai sensi dell’art. 37 comma 1 lett. a), il programma triennale dei lavori 
pubblici di valore stimato pari o superiore alla soglia di cui all’art. 50, comma 1, lettera 
a) del D.lgs. 36/2023, relativo alla Direzione Generale dei servizi interni e finanziari, 
per gli anni 2024-2026, di cui alle schede allegate, che costituiscono parte integrante 
e sostanziale del presente Decreto; 
 

2. di adottare, ai sensi dell’art. 37 comma 1 lett. a), il programma triennale degli acquisti 
di beni e servizi di valore stimato pari o superiore alla soglia di cui all’art. 50, comma 
1, lettera b) del D.lgs. 36/2023, relativo alla Direzione Generale dei servizi interni e 
finanziari, per gli anni 2024-2026, di cui alle schede allegate, che costituiscono parte 
integrante e sostanziale del presente Decreto; 
 
 

3. di procedere alla pubblicazione del presente Decreto ai sensi dell’art. 37, comma 4, 
del D.lgs. 36/2023.  
 
 
 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Stefania De Angelis 



SCHEDA A: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE Ministero delle
Imprese e del Made in Italy - DIREZIONE GENERALE DEI SERVIZI INTERNI E FINANAZIARI

Arco temporale di validità del programma

TIPOLOGIE RISORSE
Secondo anno

Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

3,256,465.001,581,465.00575,000.00 1,100,000.00

0.000.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

1,581,465.00575,000.00 1,100,000.00 3,256,465.00

Il referente del programma

PITTIGLIO MATTEO

Note:
(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda D. Dette
informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel programma

Disponibilità finanziaria (1)

0.00 0.00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0.000.00

0.00

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità



ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

SCHEDA B: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE Ministero delle
Imprese e del Made in Italy - DIREZIONE GENERALE DEI SERVIZI INTERNI E FINANAZIARI

CUP (1) Descrizione dell'opera

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

lavori (2)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

 fruibile
parzialmente

dalla
 collettività?

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Parte di
infrastruttura di

rete

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Determinazioni
dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed

eventuale bonifica del
sito in caso di
demolizione

0.00 0.00 0.00 0.00

PITTIGLIO MATTEO(1)  Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2)  Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3)  Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4)  In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Note:

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.1

a) nazionale
b) regionale

Tabella B.2

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo  come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

Il referente del programma



SCHEDA C: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE Ministero delle
Imprese e del Made in Italy - DIREZIONE GENERALE DEI SERVIZI INTERNI E FINANAZIARI

ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUP Opera
Incompiuta (3)

Reg Prov

Localizzazione -
CODICE NUTS

Già incluso in programma di
dismissione di cui art.27 DL
201/2011, convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta di
cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
(Tabella C.4)

Primo anno Terzo anno Totale

Valore Stimato (4)

Riferimento CUI
intervento (2) Descrizione immobile

Secondo
annoCom

Trasferimento immobile a titolo
corrispettivo ex art.202 comma 1
lett.a) e all.I.5 art.3 comma 4 del

codice (Tabella C.1)

Concessi in diritto di godimento, a
titolo di contributo (Tabella C.2)

Codice Istat

Annualità
successive

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero il valore dell'immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di cessione.

Note:

Il referente del programma

PITTIGLIO MATTEO

0.00 0.00 0.00 0.00

Tabella C.2

Tabella C.4

Tabella C.3

1. no
2. parziale
3. totale

1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi

Tabella C.1

1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

0.00



SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE Ministero delle
Imprese e del Made in Italy - DIREZIONE GENERALE DEI SERVIZI INTERNI E FINANAZIARI

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile Unico del
Progetto (4)

Lotto
funzionale (5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successive Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L80230390587202400001 012 091
06 - Manutenzione

ordinaria

Lavori di adeguamento alle
normative tecniche e di
sicurezza vigenti cabine

MT/BT n. 4 e 5 Viale
America, 201

1No1 ITI43
05.33 - Direzionali e

amministrative
0582024 MORACA ARRIGO Si 0.0020,000.00 0.00346,465.00 0.00366,465.00 0.00

L80230390587202400002 012 091
06 - Manutenzione

ordinaria

Sostituzione linoleum piano II
e V Palazzo Piacentini 1No2 ITI43

05.33 - Direzionali e
amministrative

0582024 MORACA ARRIGO Si 0.00340,000.00 0.000.00 0.00340,000.00 0.00

L80230390587202400006 012 091
06 - Manutenzione

ordinaria

Intervento di tinteggiatura
delle scale sede Via Molise 2 2No7 ITI43

05.33 - Direzionali e
amministrative

0582024 MORACA ARRIGO Si 0.0090,000.00 0.00100,000.00 0.00190,000.00 0.00

L80230390587202400008 012 091
06 - Manutenzione

ordinaria

Interventi di adeguamento
Antincendio e Impiantistico

TSG
1No8 ITI43

05.33 - Direzionali e
amministrative

0582024 MORACA ARRIGO Si 0.00125,000.00 0.00185,000.00 0.00310,000.00 0.00

L80230390587202400003 012 091
06 - Manutenzione

ordinaria

Ammodernamento ascensori
sede Via Molise 2 2No3 ITI43

05.33 - Direzionali e
amministrative

0582025 MORACA ARRIGO Si 0.000.00 0.00350,000.00 0.00350,000.00 0.00

L80230390587202400007 012 091
06 - Manutenzione

ordinaria
Ripulitura facciate Palazzo

Piacentini
2No6 ITI43

05.33 - Direzionali e
amministrative

0582025 MORACA ARRIGO Si 700,000.000.00 0.00600,000.00 0.001,300,000.00 0.00

L80230390587202400004 012 091
06 - Manutenzione

ordinaria
Sostituzione infissi Palazzo

Piacentini
2No4 ITI43

05.33 - Direzionali e
amministrative

0582026 MORACA ARRIGO Si 200,000.000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L80230390587202400005 012 091
06 - Manutenzione

ordinaria

Centralizzazione Impianti
condizionamento Palazzo

Piacentini
2No5 ITI43

05.33 - Direzionali e
amministrative

0582026 MORACA ARRIGO Si 200,000.000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

(1) Codice intervento = "L" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre

(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica

(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5 dell'allegato I.5 al codice)

(4) Nome e cognome del responsabile unico del progetto

(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera s) all’allegato I.1 al codice

(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all'art.2 comma 1 lettera d) dell’allegato I.1 al codice

(7) Indica il livello di priorità di cui al comma 10 dell'articolo 3 comma 10 dell'allegato I.5 al codice

(8) Ai sensi dell'articolo 4 comma 6 dell'allegato I.5 al codice, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito

(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6 dell'allegato I.5 al codice, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità

Note:

Il referente del programma

PITTIGLIO MATTEO

3,256,465.00 0.001,581,465.00 0.00 0.001,100,000.00575,000.00

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b) allegato I.5 al codice
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c) allegato I.5 al codice
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d) allegato I.5 al codice
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)  allegato I.5 al codice
5. modifica ex art.5 comma 11 allegato I.5 al codice

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento



SCHEDA E: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE Ministero delle
Imprese e del Made in Italy - DIREZIONE GENERALE DEI SERVIZI INTERNI E FINANAZIARI

INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità (*)

(Tabella D.3)
Conformità
Urbanistica

Verifica vincoli
ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile Unico del
Progetto (*)

Livello di progettazione
(Tabella E.2)Importo intervento Finalità

(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*) (Tabella
D.5)

L80230390587202400001
Lavori di adeguamento alle

normative tecniche e di sicurezza
vigenti cabine MT/BT n. 4 e 5

Viale America, 201

366,465.00 1 No No 4MORACA ARRIGO 20,000.00 ADN

L80230390587202400002 Sostituzione linoleum piano II e V
Palazzo Piacentini

340,000.00 1 No No 4MORACA ARRIGO 340,000.00 CPA

L80230390587202400006 Intervento di tinteggiatura delle
scale sede Via Molise 2

190,000.00 2 No No 4MORACA ARRIGO 90,000.00 CPA

L80230390587202400008
Interventi di adeguamento

Antincendio e Impiantistico TSG 310,000.00 1 No No 4MORACA ARRIGO 125,000.00 CPA

Il referente del programma

PITTIGLIO MATTEO

1. Documento di fattibilità delle alternative progettuali
5. Documento di indirizzo della progettazione

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Si rimanda alle note corrispondenti della scheda D

Tabella E.2



SCHEDA F: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE Ministero delle
Imprese e del Made in Italy - DIREZIONE GENERALE DEI SERVIZI INTERNI E FINANAZIARI

ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

Il referente del programma

PITTIGLIO MATTEO
(1) breve descrizione dei motivi

Note



SCHEDA G: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE
Ministero delle Imprese e del Made in Italy - DIREZIONE GENERALE DEI SERVIZI INTERNI E FINANZIARI

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda H. Dette
informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

81,402,730.0026,791,865.00 29,768,865.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

PITTIGLIO MATTEO

0.00 0.000.00

26,791,865.00 81,402,730.0029,768,865.00

Terzo anno

24,842,000.00

0.00

0.00

0.00

24,842,000.00

0.00

0.00

0.00



SCHEDA H: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE
Ministero delle Imprese e del Made in Italy - DIREZIONE GENERALE DEI SERVIZI INTERNI E FINANZIARI

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori,

Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successive
Tipologia

(Tabella H.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato

Terzo anno

F80230390587202400001
Si

Forniture
Fornitura energia
elettrica per sedi

centrali
PITTIGLIO
MATTEO

1265310000-9 1ITI432024 1 1,500,000.00Si 0.00500,000.00 2,000,000.00 0.000.00

F80230390587202400003
Si

Forniture
Acquisto mobili ed
arredamento per

ufficio

PITTIGLIO
MATTEO

3639000000-2 2ITI432024 1 130,000.00No 0.00140,000.00 400,000.00 0.00130,000.00

S80230390587202400001
Si Servizi

Concessione del
servizio di bar e

ristorazione

PITTIGLIO
MATTEO

7255300000-3 2ITI432024 1 270,000.00No 810,000.00270,000.00 1,620,000.00 0.00270,000.00

F80230390587202400004
Si

Forniture

Adesione AQ
Consip BPE ed 10
per fornitura buoni
pasto elettronici
(TRIVENETO)

VENTURINI
ENRICO

2430199770-8 1ITH32024 1 74,000.00No 0.0037,000.00 148,000.00 0.0037,000.00

F80230390587202400005
Si

Forniture

Adesione AQ
Consip BPE ed 10
per fornitura buoni
pasto elettronici

(LAZIO)

VENTURINI
ENRICO

2430199770-8 2ITI42024 1 1,250,000.00Si 0.00625,000.00 2,500,000.00 0.00625,000.00

F80230390587202400006
Si

Forniture

Adesione AQ
Consip BPE ed 10
per fornitura buoni
pasto elettronici

(CAMPANIA)

VENTURINI
ENRICO

2430199770-8 1ITF32024 1 79,865.00Si 0.0079,865.00 159,730.00 0.000.00

S80230390587202400002
Si Servizi

Connettività SPC
24_25 -

ampliamento sedi
e banda

LA CORTE
AURELIO

2464200000-8 1ITI432024 1 730,000.00No 0.00730,000.00 1,460,000.00 0.000.00

S80230390587202400003
Si Servizi

Servizi sicurezza
da remoto

LA CORTE
AURELIO

2472510000-3 2ITI432024 1 3,000,000.00No 0.002,000,000.00 6,000,000.00 0.001,000,000.00

S80230390587202400004
No Servizi

Servizi
specialistici a
supporto della

digital
trasformation

LA CORTE
AURELIO

2472600000-6 2ITI432024 1 2,000,000.00No 0.002,000,000.00 6,000,000.00 0.002,000,000.00

S80230390587202400005
Si Servizi

Servizi
professionali per
gestione assett

LA CORTE
AURELIO

2472130000-5 2ITI432024 1 600,000.00No 0.00500,000.00 1,400,000.00 0.00300,000.00

S80230390587202400006
Si Servizi

Servizi
professionali per

ampliamento
servizi di
sicurezza

LA CORTE
AURELIO

2472590000-7 2ITI432024 1 1,000,000.00No 0.001,000,000.00 3,000,000.00 0.001,000,000.00

S80230390587202400007
Si Servizi

Servizi
professionali per
digitalizzazione e
dematerializzazio

ne

LA CORTE
AURELIO

2472224000-1 2ITI432024 1 2,000,000.00No 0.002,000,000.00 8,000,000.00 0.004,000,000.00

F80230390587202400007
Si

Forniture

Sviluppo
applicazioni per

digitalizzazione e
dematerializzazio

ne

LA CORTE
AURELIO

2472262000-9 2ITI432024 1 2,000,000.00No 0.002,000,000.00 8,000,000.00 0.004,000,000.00

S80230390587202400008
Si Servizi

Servizi
professionali per

migrazione in
cloud

LA CORTE
AURELIO

2472000000-5 2ITI432024 1 300,000.00No 0.00600,000.00 900,000.00 0.000.00

S80230390587202400009
Si Servizi

Servizi
professionali per
sviluppo e MEV

LA CORTE
AURELIO

2472000000-5 2ITI432024 1 3,000,000.00No 0.003,000,000.00 9,000,000.00 0.003,000,000.00

S80230390587202400010
Si Servizi Telefonia fissa

LA CORTE
AURELIO

2464210000-1 2ITI432024 1 130,000.00No 0.0010,000.00 270,000.00 0.00130,000.00

S80230390587202400011
Si Servizi

Servizi
professionali per

supporto
migrazione PSN

LA CORTE
AURELIO

1272600000-6 2ITI432024 1 100,000.00No 0.00300,000.00 400,000.00 0.000.00

S80230390587202400012
Si Servizi

Servizi per
conservazione

digitale

LA CORTE
AURELIO

1272512000-7 2ITI432024 1 0.00No 0.00200,000.00 200,000.00 0.000.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori,

Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successive
Tipologia

(Tabella H.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato

Terzo anno

F80230390587202400008
Si

Forniture
Reingegnerizzazio
ni applicazioni in

cloud

LA CORTE
AURELIO

2472212000-4 2ITI432024 1 1,000,000.00No 0.001,000,000.00 3,000,000.00 0.001,000,000.00

F80230390587202400009
Si

Forniture
Forniture e servizi

per nuove sedi
EUR

LA CORTE
AURELIO

1272600000-6 2ITI432024 1 200,000.00No 0.00300,000.00 500,000.00 0.000.00

F80230390587202400010
Si

Forniture

Componenti per
ammodernamento
sistema gestione

presenze

LA CORTE
AURELIO

2430230000-0 2ITI432024 1 140,000.00No 0.00120,000.00 390,000.00 0.00130,000.00

S80230390587202400013
Si Servizi

Servizi di
manutenzione del

sistemi per la
gestione del
personale

LA CORTE
AURELIO

2472253000-3 2ITI432024 1 100,000.00No 0.0050,000.00 200,000.00 0.0050,000.00

S80230390587202400014
Si Servizi

Evolutiva-
Integrazione-

Processi-
Informatici-
Gestione-
Personale

LA CORTE
AURELIO

2472212000-4 2ITI432024 1 200,000.00No 0.00200,000.00 500,000.00 0.00100,000.00

F80230390587202400011
Si

Forniture
Firewall per rete di
radiomonitoraggio LA CORTE

AURELIO
2432420000-3 2ITI432024 1 0.00No 0.00125,000.00 170,000.00 0.0045,000.00

F80230390587202400012
Si

Forniture
Router per rete di
radiomonitoraggio LA CORTE

AURELIO
2432420000-3 2ITI432024 1 18,000.00No 0.00140,000.00 176,000.00 0.0018,000.00

F80230390587202400013
Si

Forniture
Apparati di rete
per sottoreti di

accesso

LA CORTE
AURELIO

1232420000-3 2ITI432024 1 150,000.00No 0.00150,000.00 300,000.00 0.000.00

F80230390587202400014
Si

Forniture
Apparati di rete

per rete di
distribuzione e

data center

LA CORTE
AURELIO

1232420000-3 2ITI432024 1 200,000.00No 0.00150,000.00 350,000.00 0.000.00

F80230390587202400015
Si

Forniture Reti in area locale LA CORTE
AURELIO

2432420000-3 2ITI432024 1 300,000.00No 0.00200,000.00 700,000.00 0.00200,000.00

F80230390587202400016
Si

Forniture

Servizi e forniture
per evoluzione

sistema telefonico
LA CORTE
AURELIO

2432550000-3 2ITI432024 1 400,000.00No 0.0050,000.00 800,000.00 0.00350,000.00

S80230390587202400015
Si Servizi

Servizi di telefonia
mobile

LA CORTE
AURELIO

2464212000-5 1ITI432024 1 130,000.00No 0.0070,000.00 260,000.00 0.0060,000.00

S80230390587202400016
Si Servizi

Servizi per Identity
e Access

Management
LA CORTE
AURELIO

2448000000-8 2ITI432024 1 280,000.00No 0.00280,000.00 840,000.00 0.00280,000.00

S80230390587202400017
Si Servizi Licenze Oracle

LA CORTE
AURELIO

2448000000-8 2ITI432024 1 75,000.00No 0.0075,000.00 225,000.00 0.0075,000.00

F80230390587202400017
Si

Forniture
Impianti per sale

multimediali
LA CORTE
AURELIO

1232322000-6 2ITI432024 1 100,000.00Si 0.00200,000.00 400,000.00 0.00100,000.00

F80230390587202400018
Si

Forniture Ampliamento rete
WIFI

LA CORTE
AURELIO

2432000000-3 2ITI432024 1 100,000.00No 0.00150,000.00 350,000.00 0.00100,000.00

S80230390587202400018
Si Servizi

Ampliamento
licenze O365

LA CORTE
AURELIO

1248000000-8 2ITI432024 1 0.00No 0.00379,000.00 379,000.00 0.000.00

S80230390587202400019
Si Servizi Upgrade O365

LA CORTE
AURELIO

1248000000-8 2ITI432024 1 0.00No 0.001,011,000.00 1,011,000.00 0.000.00

S80230390587202400020
Si Servizi

Licenze per
sistema backup

LA CORTE
AURELIO

2448000000-8 2ITI432024 1 125,000.00No 0.00125,000.00 375,000.00 0.00125,000.00

S80230390587202400021
Si Servizi

Supporto
specialistico per

backup

LA CORTE
AURELIO

2472000000-5 2ITI432024 1 100,000.00No 0.00100,000.00 300,000.00 0.00100,000.00

S80230390587202400022
Si Servizi Crowdstrike

LA CORTE
AURELIO

2448761000-0 2ITI432024 1 580,000.00No 0.00580,000.00 1,740,000.00 0.00580,000.00

S80230390587202400023
Si Servizi

Datacore licenze LA CORTE
AURELIO

2448000000-8 2ITI432024 1 90,000.00No 0.00110,000.00 290,000.00 0.0090,000.00

F80230390587202400021
Si

Forniture Apparati fisici per
PSN

LA CORTE
AURELIO

2448821000-9 2ITI432024 1 96,000.00No 0.0025,000.00 217,000.00 0.0096,000.00

S80230390587202400024
Si Servizi Licenze O365

LA CORTE
AURELIO

2448000000-8 2ITI432024 1 1,900,000.00No 0.00300,000.00 2,200,000.00 0.000.00

F80230390587202400023
Si

Forniture
soluzione Pam

LA CORTE
AURELIO

2448000000-8 2ITI432024 1 90,000.00No 0.0090,000.00 270,000.00 0.0090,000.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori,

Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successive
Tipologia

(Tabella H.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato

Terzo anno

S80230390587202400025
Si Servizi Qualys

LA CORTE
AURELIO

2448800000-6 2ITI432024 1 140,000.00No 0.00140,000.00 420,000.00 0.00140,000.00

S80230390587202400026
Si Servizi RSA

LA CORTE
AURELIO

2448000000-8 2ITI432024 1 80,000.00No 0.0080,000.00 240,000.00 0.0080,000.00

F80230390587202400024
Si

Forniture
Server-vari

LA CORTE
AURELIO

1248800000-6 2ITI432024 1 0.00No 0.00326,000.00 326,000.00 0.000.00

F80230390587202400025
Si

Forniture SIEM
infrastruttura

LA CORTE
AURELIO

2448800000-6 2ITI432024 1 290,000.00No 0.00290,000.00 870,000.00 0.00290,000.00

S80230390587202400027
Si Servizi SIEM licenze

LA CORTE
AURELIO

2448000000-8 2ITI432024 1 100,000.00No 0.00100,000.00 300,000.00 0.00100,000.00

F80230390587202400026
Si

Forniture
Soluzione SOAR

LA CORTE
AURELIO

2448000000-8 2ITI432024 1 540,000.00No 0.00540,000.00 1,620,000.00 0.00540,000.00

S80230390587202400028
Si Servizi Antivirus

LA CORTE
AURELIO

2448761000-0 2ITI432024 1 140,000.00No 0.00140,000.00 420,000.00 0.00140,000.00

S80230390587202400029
Si Servizi

Infrastruttura
VmWare

LA CORTE
AURELIO

2448517000-5 2ITI432024 1 361,000.00No 0.00504,000.00 1,226,000.00 0.00361,000.00

F80230390587202400027
Si

Forniture
Reingegnerizzazio
ne Investor Visa e
Italia Startup Visa

LA CORTE
AURELIO

2472230000-6 2ITI432024 1 300,000.00No 0.00300,000.00 700,000.00 0.00100,000.00

F80230390587202400028
Si

Forniture
Aggiornamento
piattaforme e

portali

LA CORTE
AURELIO

2472260000-5 2ITI432024 1 100,000.00No 0.00100,000.00 300,000.00 0.00100,000.00

F80230390587202400029
Si

Forniture Reingegnerizzazio
ne SICEM

LA CORTE
AURELIO

2472230000-6 2ITI432024 1 300,000.00No 0.00200,000.00 800,000.00 0.00300,000.00

F80230390587202400030
Si

Forniture
Postazioni di

lavoro ed
accessori

LA CORTE
AURELIO

2430200000-1 2ITI432024 1 300,000.00No 0.00400,000.00 700,000.00 0.000.00

F80230390587202400031
Si

Forniture
Cmdb e trouble

ticketing, gestione
incidenti

LA CORTE
AURELIO

2448000000-8 2ITI432024 1 340,000.00No 0.00340,000.00 1,020,000.00 0.00340,000.00

S80230390587202400032
Si Servizi Servizi Cyber

LA CORTE
AURELIO

2472600000-6 2ITI432024 1 450,000.00No 0.00150,000.00 600,000.00 0.000.00

F80230390587202400033
Si

Forniture Soluzione Data
Loss Prevention

LA CORTE
AURELIO

2448000000-8 2ITI432024 1 340,000.00No 0.00350,000.00 1,030,000.00 0.00340,000.00

S80230390587202400033
Si Servizi

Potenziamento
servizi gestione e

manutenzione
sistema

informativo Mimit

LA CORTE
AURELIO

1850312000-5 2ITI432024 1 220,000.00No 0.00180,000.00 400,000.00 0.000.00

S80230390587202400034
Si Servizi

Servizi
professionali per

MEV documentale
LA CORTE
AURELIO

1872230000-6 2ITI432024 1 200,000.00No 0.00100,000.00 300,000.00 0.000.00

F80230390587202400034
Si

Forniture
Sviluppo

applicazioni mobili
LA CORTE
AURELIO

2472262000-9 2ITI432024 1 100,000.00No 0.00500,000.00 700,000.00 0.00100,000.00

S80230390587202400035
Si Servizi

Servizi Telemaco
EBR Osco
Tredewiev

LA CORTE
AURELIO

2472261000-2 2ITI432024 1 80,000.00No 0.0080,000.00 240,000.00 0.0080,000.00

F80230390587202400002
Si

Forniture
Fornitura di gas

naturale e servizi
connessi

PITTIGLIO
MATTEO

2409121200-5 1ITI432025 1 350,000.00Si 0.000.00 700,000.00 0.00350,000.00

S80230390587202400030
Si Servizi

Manutenzione e
gestione sistema

GECONF
LA CORTE
AURELIO

1872230000-6 2ITI432025 1 150,000.00No 0.000.00 300,000.00 0.00150,000.00

S80230390587202400031
Si Servizi

Manutenzione ed
aggiornamenti siti LA CORTE

AURELIO
2472230000-6 2ITI432025 1 200,000.00No 0.000.00 400,000.00 0.00200,000.00

F80230390587202400032
Si

Forniture Fortinet-sedi-
periferiche

LA CORTE
AURELIO

1848821000-9 2ITI432025 1 150,000.00No 0.000.00 300,000.00 0.00150,000.00

F80230390587202400019
Si

Forniture
F5

LA CORTE
AURELIO

1248821000-9 2ITI432026 1 0.00No 0.000.00 400,000.00 0.00400,000.00

F80230390587202400020
Si

Forniture Apparati Fortinet LA CORTE
AURELIO

1248821000-9 2ITI432026 1 0.00No 0.000.00 500,000.00 0.00500,000.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori,

Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successive
Tipologia

(Tabella H.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato

Terzo anno

(1) Codice intervento = sigla settore (F=forniture/beni; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera s) dell'allegato I.1 al codice
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 comma 10 del codice
(7) Nome e cognome del responsabile unico del progetto
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 6, comma 5 dell'allegato I.5 al codice, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8 dell'allegato I.5 al codice)
(12) Indica se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9 dell'allegato I.5 al codice. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compare solo in caso di modifica
del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

PITTIGLIO MATTEO

82,212,730.00 (13)26,791,865.00 (13)
810,000.00 (13) 0.00 (13)

29,768,865.00 (13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella H.2bis

Tabella H.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella H.1bis

Tabella H.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b) allegato I.5 al codice
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c) allegato I.5 al codice
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d) allegato I.5 al codice
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e) allegato I.5 al codice
5. modifica ex art.7 comma 9 allegato I.5 al codice

24,842,000.00 (13)



SCHEDA I: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE
Ministero delle Imprese e del Made in Italy - DIREZIONE GENERALE DEI SERVIZI INTERNI E FINANZIARI

ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico Intervento -
CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

PITTIGLIO MATTEO
(1) breve descrizione dei motivi

Note
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